Datenblatt

Probenahmeschacht LW 1000, DN 100, Klasse D

Artikelinformationen
Artikelnummer: 9151010D
GTIN: 4026092030790
Preisgruppe: 60

Beschreibung

Produktvorteile

(i} KESSEL

Probenahmeschacht LW 1000 fir Abscheideanlagen, zum Einbau ins Erdreich, mit Steighilfen, wasserdicht, besténdig gegen aggressive Abwas-
ser. Aufsatzstlck aus Kunststoff fir stufenlosen Héhen- und Niveauausgleich, Abdeckplatte aus GG nach EN 124, verschraubt, mit Aushebe-
schlussel. Fliekrichtung: gerade Bei Belastungsklasse D ist bauseitig eine Lastverteilplatte zu verbauen. Die Bewehrungspléne sind bei KESSEL

erhaltlich.

Allgemeine Merkmale
Farbe

Material

Nennweite (DN)
AuRendurchmesser (DA)

Abmessungen

Gewicht netto

Gewicht brutto

Lichte Weite (LW)
Einbautiefe
Verpackungsmalk Lange
VerpackungsmaR Breite
Verpackungsmalk Hohe

Behalter/Grundkorper

Abstand Rohrsohle Zulauf zu Behalterboden

Abdeckungsmerkmale
Belastungsklasse
Dichtheit

Pumpenkennlinie

14.05.2025

schwarz
PE

100

1710 mm

139,5 kg
152,7kg

1000 mm
1145[1585 mm
2200 mm
1150 mm
1300 mm

160 mm

D 400 (EN 124)
tagwasserdicht



