

Datenblatt

## Probenahmeschacht LW 1000, DN 100, Klasse D



### Artikelinformationen

Artikelnummer: 9151010D  
GTIN: 4026092030790  
Preisgruppe: 60

### Produktvorteile

### Beschreibung

Probenahmeschacht LW1000 für Abscheideanlagen, zum Einbau ins Erdreich, mit Steighilfen, wasserdicht, beständig gegen aggressive Abwasser. Aufsatzstück aus Kunststoff für stufenlosen Höhen- und Niveaualsbleich, Abdeckplatte aus GG nach EN 124, verschraubt, mit Aushebeschlüssel. Fließrichtung: gerade Bei Belastungsklasse D ist bauseitig eine Lastverteilplatte zu verbauen. Die Bewehrungspläne sind bei KESSEL erhältlich.

### Allgemeine Merkmale

Farbe	schwarz
Material	PE
Nennweite (DN)	100
Außendurchmesser (DA)	110 mm

### Abmessungen

Gewicht netto	139,5 kg
Gewicht brutto	152,7 kg
Lichte Weite (LW)	1000 mm
Einbautiefe	1145 1585 mm
Verpackungsmaß Länge	2200 mm
Verpackungsmaß Breite	1150 mm
Verpackungsmaß Höhe	1300 mm

### Behälter/Grundkörper

Abstand Rohrsohle Zulauf zu Behälterboden	160 mm
---	--------

### Abdeckungsmerkmale

Belastungsklasse	D 400 (EN 124)
Dichtheit	tagwasserdicht

### Pumpenkennlinie